PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đông Triều, ngày 16 tháng 04 năm 2018

KẾ HOẠCH TUẦN 36

I.Đánh giá công tác tuần 35

1.Ưu điểm

- Nề nếp: Nế nếp đội thực hiện tương đối tốt. Ăn quà sáng ở đúng nơi quy

định. Thực hiện tương đối tốt an toàn giao thông.

  - Học tập: Thực hiện nghiêm túc các hoạt động dạy và học. Ý thức chuẩn

bị bài và học bài có tiến bộ.

  - Lao động, vệ sinh: Ý thức giữ gìn vệ sinh phòng học tốt. Thực hiện

tương đối tốt trang phục học sinh; Tổ chức trồng bổ sung cây keo tại sân thể

chất

2. Tồn tại

         - Tỉ lệ chuyên cần thấp ở lớp 8A. Còn rải rác hiện tượng học sinh đi học muộn.

- Còn học sinh không chuẩn bị bài cũ, trong lớp không chú ý nghe giảng,

nói chuyện riêng.

- Học sinh còn bất cẩn gây tai nạn thương tích (Hưởng-8A, Phương - 9A)

II.Kế hoạch tuần 36:

Chủ điểm tháng 4: “Hòa bình & Hữu nghị”

1. Học sinh:

- Nề nếp:  Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra của đội thiếu niên: 10'

đầu giờ, vệ sinh lớp học, nề nếp trang phục học sinh, đảm bảo an ninh trật tự

trường học. Tiếp tục nâng cao ý thức đội viên: Ra vào lớp đúng giờ, không nói

tục, chửi bậy, chào hỏi thầy cô...Thực hiện tốt ATGT: đội mũ bảo hiểm khi đi xe

đạp điện tham gia giao thông, không đi dép lê đến trường.

- Học tập:

+ Tiếp tục triển khai ôn đội tuyển học sinh giỏi lớp 8.

+ Ôn tập cho kiểm tra chất lượng học kỳ 2 theo sự hướng dẫn của giáo viên.

    - Lao động, vệ sinh- HĐ NG:

+ Tiếp tục  làm tốt vệ sinh trường lớp, cảnh quan lớp học, bảo quản

CSVC nhà trường;

+ Chuẩn bị nội dung tham gia “Thuyết trình cuốn sách em yêu” năm 2018

+ Hoàn thiện đăng ký mua vở viết, sách giáo khoa năm học 2018-2019

đối với các lớp 6;7;8.

+ Tiếp tục hưởng ứng cuộc thi "Tuổi trẻ làm theo lời Bác" trực tuyến

2. Giáo viên

- Thực hiện kế hoạch dạy học tuần 33; Rà soát chương trình, dạy bù đảm

bảo đúng tiến độ chương trình;

- Tăng cường kiểm tra đảm bảo tiến độ điểm cho học sinh (chú ý HS yếu,

kém);

- Hướng dẫn học sinh  xây dựng đề cương ôn tập các môn PGD ra đề.

Tiến hành ôn đội tuyển học sinh giỏi các bộ môn văn hóa lớp 8.

- Tiếp tục kiểm tra học kì II đối với các môn không do PGD ra đề

- Tham gia thi "đồ dùng dạy học tự làm" cấp trường

- GVCN: Hoàn thiện việc cho học sinh đăng ký mua sách, vở viết năm

học 2017-2018.

Nơi nhận:

- BGH( c/đ);

- Tổ CM, VP (t/h);

- Lưu VP

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai

PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU
     TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ

LỊCH CÔNG TÁC TUẦN 37

NĂM HỌC 2017 -2018

Từ 16/4 đến 21/4/2018

Nhiệm vụ trọng tâm

- Triển khai học chương trình thực học tuần 33.

- Kiểm tra học kỳ 2 các môn văn hóa không theo lịch của PGD đối với lớp 9.

- Thăm lớp dự giờ theo kế hoạch.

- Tổ chức “Thi đồ dùng dạy học tự làm”

Lịch cụ thể

Ngày Nội dung hoạt động Người chỉ

đạo

Lực lượng

tham gia

Ghi chú

16/4

 Nộp đề kiểm tra các môn

không theo lịch các khối 6,7,8

Tiếp tục kiểm tra học kì II lớp 9

các môn không theo lịch của

PGD

Đ/c Anh

Đ/c Anh

GV được

phân công

TCM+GV

17-18/4
Thăm lớp, dự giờ theo kế hoạch

Đ/c Mai BGH, TT CM

19/4
Tổ chức “Thi đồ dùng dạy học" Đ/c Mai CBGV

20/4
Hoàn thiện đánh giá thể lực học

sinh năm học 2016-2017

Đ/c Hiến

GV dạy TD

21/4

Báo cáo chất lượng các môn đã

kiểm tra khối 9

Hoàn thành đăng ký sách, ấn

phẩm năm học 2018-2019

Đ/c Anh

Đ/c Mai

Giáo viên dạy

Tổ

HC+GVCN

		2018-04-16T14:26:53+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-04-16T14:27:10+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Nguyễn Huệ<thcsnguyenhue@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!